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10.09.2015

lhre Anfrage an den Kreistag zu Asylbewerberzahlen in der Uckermark
(AF/375/2015)

Sehr geehrter Herr Weide,

auf lhre Fragen antworte ich wie folgt:

Zu Frage 1:

Wie viele Asylbewerber und Fliichtlinge sind gegenwirtig im Landkreis Uckermark untergebracht?

825 Leistungsberechtigte nach dem AsylbLG leben im Landkreis Uckermark.

Zu Frage 2:

Wie viele Asylbewerber und Fliichtlinge leben in Gemeinschaftsunterkiinfte (Notunterkunft und Asylbewerberheime) in der Uckermark?

In den Gemeinschaftsunterkiinften leben 443 Personen.
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Zu Frage 3:

Wie viele Asylbewerber und Fliichtlinge leben in Wohnungen im Landkreis
Uckermark?

In Wohnungen leben 382 Asylbewerber.

Zu Frage 4:

Wie viele Asylbewerber wurden in den Jahren 2012, 2013 und 2014 aufgrund eines abgelehnten Asylantrags in ihre Heimat abgeschoben bzw. wie viele Asylbewerber leben trotz abgelehntem Asylantrag fortwéhrend im Landkreis
Uckermark?

Abgeschobene abgelehnte Asylbewerber:

Jahr 2012 2013 2014

UM 5 20 10

Zurzeit leben 234 abgelehnte Asylbewerber mit Aussetzung der Abschiebung (Duldung) im Landkreis Uckermark.

Zu Frage 5:

Ist im Landkreis Uckermark mit einem weiteren Anstieg der Asylbewerberzahlen zu rechnen? Wenn ja, in welcher Héhe?

Mit dem weiteren Anstieg ist zu rechnen. Die Prognosen erstellt das BAMF.
Zu Frage 6:

Wie hoch sind die monatlichen Aufwendungen fiir die Fliichtlinge im Landkreis
Uckermark?

Anerkannte Fluchtlinge mit einer Aufenthaltserlaubnis aus dem bisherigen Rechtskreis des Asylbewerberleistungsgesetzes und die Kontingentfliichtlinge haben einen uneingeschrankten Anspruch auf Leistungen nach den Bestimmungen des SGB Il Eine gesonderte statistische Auswertung fir diesen Personenkreis erfolgt daher nicht.

Mit freundlichen GruRen

in \/gr?
Frank Fil
2. Beigeortineter

